АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕХОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 16.12.2015   г.                                     № 467
Об организованном проведении
Новогодних и Рождественских праздников

на территории Алеховщинского

сельского поселения Лодейнопольского

муниципального района Ленинградской области

 В целях в целях обеспечения общественной безопасности, защиты населения, безопасности мест массового пребывания людей при праздновании Новогодних и рождественских праздников Администрация Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области   постановляет:
     1. Организовать дежурство ответственных должностных лиц на период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников с 31 декабря 2015 года по 11 января 2016 года включительно, определить способы связи с ними. График дежурства предоставить в Единую дежурно-диспетчерскую службу Администрации Лодейнопольского муниципального района в срок до 29 декабря 2015 года.
              2. Ответственным должностным лицам информировать диспетчерскую службу об обстановке на территории поселения ежедневно к 8.00 и 18.00 часам, а в случае аварийной или чрезвычайной ситуации - немедленно по телефону: 8(81364) 2-54-30, +7(921)7431721.
              3.Организовать снабжение населения товарами первой необходимости, особое внимание уделить отдаленным труднодоступным населенным пунктам.
             4. Организовать обеспечение выполнения первичных мер пожарной безопасности и антитеррористической защищенности

              5.Заведующей сектором ЖКХ Администрации Алеховщинского сельского поселения Ивановой Т.В.. совместно со специалистами управляющих компаний (ООО «Сельский дом» и ООО «Наше дело») обследовать чердаки и подвалы многоквартирных жилых домов, заброшенные здания.

    6. Заместителю главы администрации Кузнецовой Н.В.:

    6.1. Усилить контроль за использованием по целевому назначению муниципального недвижимого имущества, принимать меры к недопущению его самовольного занятия гражданами и организациями.

    6.2. При получении сведений о ненадлежащем использовании гражданами жилых помещений, которое может привести к проявлениям терроризма, проводить обследование таких жилых помещений с привлечением сотрудников органов внутренних дел, принимать соответствующие меры по результатам проверок.

  7. Директору МКУ «Алеховщинский центр культуры и досуга»
     Агапитовой С. П.
  7.1. Обеспечить соблюдение требований нормативных правовых актов в области пожарной безопасности при проведении массовых мероприятий.

  7.2. Издать нормативные правовые акты запрещающие использование пиротехнической продукции в помещениях при проведении праздничных мероприятий.

  7.3. Проведение массовых мероприятий производить по согласованию с ОМВД России по Лодейнопольскому району, ОНД УНД ГУ МЧС России по Лодейнопольскому району.
 8. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, находящихся на территории Алеховщинского сельского поселения:
  8.1. Усилить контроль за использованием собственных объектов недвижимого имущества и прилегающей к таким объектам территории исключительно по их целевому назначению, не допускать самовольного занятия таких объектов посторонними лицами.

 8.2. В случае использования в производственной и иной деятельности радиационных, взрыво- и пожароопасных материалов, иных источников повышенной опасности, обеспечить их надлежащее применение и сохранность.

9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Кузнецову Н.В.
10.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

11.Данное постановление  разместить на официальном сайте Алеховщинского сельского поселения.

Глава  Администрации
Алеховщинского сельского поселения                                    А. И. Лопинова